
QuartaFeira, 23 de Março de 2022  Edição nº 215



QuartaFeira

23 de Março de 2022

Edição nº 215

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE PROPOSTAS Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 020/2022 

 

 

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO para 

obtenção de propostas mais vantajosa para contratação, em caráter EMERGENCIAL, de pessoa física ou 

jurídica para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes 

do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do 

Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram matriculadas, 

conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento legal: inciso 

II, do Art. 26 e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. O Termo de Referência contendo quantitativos 

de demais condições referente à futura contratação encontra-se publicado no diário oficial do município. Os 

interessados deverão, obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada da composição de custos ao endereço 

de e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br, no formato de PDF até às 15h00min do dia 25/03/2022. 

Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que enviarem a proposta fora do prazo estabelecido. 

A Contratação será realizada a partir da análise da proposta comercial, mais vantajosa enviada por e-mail pelas 

empresas, a proposta de menor valor será convocada para apresentação da documentação de habilitação 

exigida no Termo de Referência. Geferson Moreira Do Carmo - Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. Bom Jesus da Serra, 22/03/2022. 



QuartaFeira

23 de Março de 2022

Edição nº 215

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei 

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei 

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas 

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 

016/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para 

compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á 

em 04.04.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da 

Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. 

Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 22/03/2022. 

 



QuartaFeira

23 de Março de 2022

Edição nº 215

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

                                       

DECRETO Nº 256, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

     Nomeações faz. 

 

 

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica à Sra. ALESSANDRA NUNES DE SOUSA, inscrita no CPF sob o 

nº 045.362.195-36, nomeada para o cargo de VICE DIRETOR (A) da Creche Municipal 

Fonte do Saber do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 2º - Fica à Sra. CLEIDE FREIRE SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 

406.336.428-35, nomeada para o cargo de VICE DIRETOR (A) da Escola Municipal 

Libanio Pereira Costa do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 3º - Fica à Sra. ELISANGELA SILVA AMARAL NOBRE, inscrita no CPF 

sob o nº 719.114.055-00, nomeada para o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 4º - Fica à Sra. ELIXANDRA OLIVEIRA TEIXEIRA LOPES, inscrita no 

CPF sob o nº 264.280.908-05, nomeada para o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 5º - Fica à Sra. HELIA ALVES NOVAIS, inscrita no CPF sob o nº 

025.854.205-58, nomeada para o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 6º - Fica o Sr. HENICLEI BRITO SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 

024.882.145-82, nomeado para o cargo de INSPETOR TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 7º - Fica o Sr. HERLAN LIMA CARNEIRO, inscrito no CPF sob o nº 

074.980.825-00, nomeado para o cargo de INSPETOR TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 8º- Fica à Sra. MIRIAN LIMA CARNEIRO SILVA, inscrita no CPF sob o 

nº 056.376.245-42, nomeada para o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 9º - Fica à Sra. NEUZÉLIA DE SOUZA RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 

002.383.155-33, para exercer do cargo comissionado de SUPERVISOR (A) ESCOLAR 

do Município de Bom Jesus da Serra. 

 



QuartaFeira

23 de Março de 2022

Edição nº 215

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

Art. 8º - Fica à Sra. SIDINEIA MARQUES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob 

o nº 033.334.905-95, nomeada para o cargo de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR da Escola 

Municipal Libanio Pereira Costa do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 9º - Fica à Sra. TAINÁ LIBARINO DE JESUS, inscrita no CPF sob o nº 

475.281.948-16, nomeada para o cargo de VICE DIRETOR (A) da Escola Municipal 

Euclides Teixeira Rocha do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 10º - Fica o Sr. RIVALDO GUIMARÃES DE SANTANA, inscrito no CPF 

sob o nº 466.601.515-91, nomeado para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL LOTADO 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 11º - Fica à Sra. FERNANDA ROSA SOUZA DA SILVA, inscrita no CPF 

sob o nº 046.790.425-16, nomeada para o cargo de COORDENADOR (A) DA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra 

 

Art. 12º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 10 de março de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  



QuartaFeira

23 de Março de 2022

Edição nº 215

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto da Tomada de 

Preços nº 002/2022 – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de engenharia para 

execução de obra de pavimentação em paralelepípedos, com drenagem superficial, de ruas na sede do 

município de Bom Jesus da Serra, objeto do convênio firmado com a Companhia de Desenvolvimento 

Urbano do Estado da Bahia - CONDER, para a Empresa: DIAS SILVA TRANSPORTES E 

CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 26.113.876/0001-38, com um valor global de R$ 717.545,10 (setecentos 

e dezessete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos). Valor Global da Licitação R$ 

717.545,10 (setecentos e dezessete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos). A 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 22/03/2022. Bom Jesus 

da Serra, Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal. 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços 

nº 002/2022 – Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de obra de 

pavimentação em paralelepípedos, com drenagem superficial, de ruas na sede do município de Bom 

Jesus da Serra, objeto do convênio firmado com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da 

Bahia - CONDER, para a Empresa: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 

26.113.876/0001-38, com um valor global de R$ 717.545,10 (setecentos e dezessete mil quatrocentos e 

quarenta e cinco reais e dez centavos). Valor Global da Licitação R$ 717.545,10 (setecentos e dezessete 

mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos). Adjudicado o objeto no dia 22 de março de 

2022. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 


		2022-03-23T18:11:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




